
1

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Naše č. j.: PK-ŽP/2333/18
Spis. zn.: ZN/725/ŽP/18
Počet listů: 1
Počet příloh: 0
Počet listů příloh:0

Vyřizuje: Ing. Václav Liška 

Datum: 13.02.2018

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán 
veřejné správy podle § 78 odst. 2 písm. i) zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
odpadech“) a § 67 odst. 1 písm. a) zákona    č.129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem  č.500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

rozhoduje v pochybnostech,

že movitá věc tj. odstřižky, které vznikají ve společnosti IDEAL Automotive Bor s.r.o.  
se sídlem Ostrov u Stříbra 9, 349 01  Stříbro. IČ:25230425, při výrobě protihlukových, 
formovaných a obkladových dílů pro automobilový průmysl a jsou složeny z materiálů 
na bázi polypropylenu a polyesteru v různém poměru se ve smyslu ustanovení § 3 
zákona o odpadech

nepovažuje za odpad

Odůvodnění
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), 
obdržel dne 31.1.2018 pod č.j. PK-ŽP/2333/18 žádost společnosti IDEAL Automotive 
Bor s.r.o.  se sídlem Ostrov u Stříbra 9, 349 01  Stříbro. IČ:25230425 (dále jen 
„účastník řízení“),  o vydání rozhodnutí v pochybnostech, zda se movitá věc, tj. 
„odstřižky, které vznikají  při výrobě protihlukových, formovaných a obkladových dílů 
pro automobilový průmysl a jsou složeny z materiálů na bázi polypropylenu a 
polyesteru v různém poměru“, považuje za odpad.  Žádost podal v souladu 
s ustanovením  § 3 zákona o odpadech účastník řízení  jako vlastník předmětné věci 
movité. Podle popisu účastníka řízení odstřižky složené z materiálů na bázi 
polypropylenu a polyesteru v různém poměru vznikají záměrně volbou materiálů pro 
výrobek (tam, kde je to možné) tak, že výsledkem je vedlejší produkt s kódovým 
označením TSO.0784.Z000 a TSO.0118.Z000 (ostatní výrobky). Účastník řízení má 
pro odstřižky trvalý odbyt (od roku 2015). V současné době je prodává v režimu 



2

vedlejšího produktu dvěma odběratelům. Žádost o rozhodnutí v pochybnostech 
podává účastník řízení v souvislosti s uplatňováním environmentálního systému, 
který má dlouhodobě zaveden a certifikován, a z důvodu naplňování požadovaných 
parametrů dbá na trvalé zlepšování. 
Při posuzování otázky, zda věc movitá (odstřižky, které vznikají  při výrobě 
protihlukových, formovaných a obkladových dílů pro automobilový průmysl a jsou 
složeny z materiálů na bázi polypropylenu a polyesteru v různém poměru) ve 
vlastnictví účastníka řízení je či není odpadem, vycházel krajský úřad z definice 
pojmu „odpad”, uvedené v § 3 odst. 1 zákona o odpadech. Z této definice plyne, že 
odpadem je každá movitá věc, které se osoba zbavuje nebo má úmysl nebo 
povinnost se jí zbavit. V § 3 odstavci 3 zákona o odpadech je  uvedeno, že „pokud 
vlastník v řízení o odstranění pochybností, které vede podle § 78 odst. 2 písm. i)  
zákona o odpadech krajský úřad,  neprokáže opak,  úmysl zbavit se movité věci se 
předpokládá, pokud její původní  účelové určení zaniklo.  Podle § 3 odstavce 4 
zákona o odpadech má osoba povinnost zbavit se movité věci, jestliže ji nepoužívá 
k původnímu účelu a věc ohrožuje životní prostředí nebo byla vyřazena  na základě 
zvláštního právního předpisu. Krajský úřad usoudil, že posuzovaná věc movitá  se 
podle § 3 odst. 5 zákona o odpadech nestává odpadem a je vedlejším produktem, 
protože  vzniká při výrobě, jejímž prvotním cílem  není výroba nebo získání této věci, 
a splňuje tyto podmínky: vzniká jako nedílná součást výroby, její další využití je 
zajištěno, její další využití je možné bez dalšího zpracování způsobem jiným, než je 
běžná výrobní praxe, a její další využití  je v souladu se zvláštními  právními předpisy 
a nepovede k nepříznivým účinkům  na životní prostředí nebo lidské zdraví. 
Z uvedených důvodů rozhodl krajský úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů     
ode dne jeho doručení k Ministerstvu životního prostředí České republiky, a to 
podáním odvolání u Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí 
v souladu s § 86 správního řádu. V této lhůtě podané odvolání má podle § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek.

otisk úředního razítka

Mgr. Martin Plíhal
vedoucí odboru životního prostředí

podepsáno elektronicky

Rozdělovník
Účastník řízení:
IDEAL Auromotive Bor s.r.o., Ostrov u Stříbra 9, 349 01  Stříbro


